

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN			Tipo: Contratación Directa N° 117/18												Ejercicio: 2018	
			Clase: Sin Clase													
			Modalidad: Sin Modalidad													
EXPEDIENTE N°: 1963/18			RUBRO: Electricidad y Telefonía / Equipos / Repuestos y Accesorios													
OBJETO DE LA CONTRATACION: “Compra de Insumos Eléctricos - Escuela de Oficios F. Vallese”																
R. N°	Cant	Unidad de Medida	Descripción	OFERENTES												
				1 - TOFEMA SA		2 - ELECTRICIDAD HAEDO SA		3 - YLUM SA		4 - REGGIO MARCELO FERNANDO		5 - ELECON ARGENTINA SRL		6 - ENRIQUE JORGE LA GRUTTA		
				Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	
1	48	Unidad	Cablecanal Plástico, Color Blanco, Medidas: 100mm x 50mm x 2000mm, con tapa, Marca Zoloda Modelo CKD-100-50-BL.-	\$ 305,00	\$ 14.640,00	\$ 636,42	\$ 30.548,16	\$ 693,00	\$ 33.264,00	\$ 910,65	\$ 43.711,20	\$ 750,82	\$ 36.039,36	\$ 932,00	\$ 44.736,00	
2	30	Unidad	Porta bastidor para Cablecanal, Marca Zoloda Modelo BTKS-100-50-BL., compatible con renglón 1.- (**)	\$ 63,90	\$ 1.917,00	\$ 66,64	\$ 1.999,20	\$ 71,00	\$ 2.130,00	\$ 129,05	\$ 3.871,50	\$ 78,60	\$ 2.358,00	\$ 109,00	\$ 3.270,00	
3	24	Unidad	Toma doble negro c/ sistema del tipo Prefit. Con tapa (blanca) y bastidor del tipo Cambre Siglo XXI.-	\$ 139,40	\$ 3.345,60	\$ 153,71	\$ 3.689,04	\$ 186,00	\$ 4.464,00	\$ 459,23	\$ 11.021,52	\$ 142,60	\$ 3.422,40	\$ 306,00	\$ 7.344,00	
4	2	Unidad	Curva para cablecanal 100x50, Marca Zoloda Modelo RI-100-50-BL. compatible renglón 1.- (**)	\$ 88,70	\$ 177,40	\$ 96,31	\$ 192,62	\$ 99,80	\$ 199,60	\$ 259,18	\$ 518,36	\$ 109,60	\$ 219,20	\$ 153,00	\$ 306,00	
5	2	Unidad	Terminación para cablecanal 100x50, Marca Zoloda compatible renglón 1.- (**)	\$ 44,55	\$ 89,10	\$ 48,37	\$ 96,74	\$ 51,00	\$ 102,00	\$ 57,69	\$ 115,38	\$ 54,78	\$ 109,56	\$ 80,00	\$ 160,00	
6	1	Unidad	Tablero eléctrico IP65 36 polos con contra frente calado y riel din del tipo FORLI.-	\$ 2.883,60	\$ 2.883,60	\$ 2.543,42	\$ 2.543,42	\$ 2.388,00	\$ 2.388,00	\$ 2.482,40	\$ 2.482,40	\$ 3.932,60	\$ 3.932,60	No Cotiza	No Cotiza	
7	2	Unidad	Interruptor Termomagnético, Alimentación Tetrapolar, Tensión 400V, Corriente 25A, Curva de disparo C. Potencia de Ruptura 6kA. Marca SIEMENS-ABB-Schneider Electric.-(*)	\$ 1.928,00	\$ 3.856,00	\$ 2.114,81	\$ 4.229,62	\$ 1.252,00	\$ 2.504,00	\$ 822,84	\$ 1.645,68	\$ 1.857,00	\$ 3.714,00	\$ 3.330,00	\$ 6.660,00	
8	6	Unidad	Interruptor Diferencial, Tensión 230v, Alimentación Bipolar, Corriente 40A, Corriente Diferencial 30mA, Frecuencia 50Hz, Grado de Protección Máxima IP20. Marca Siemens - ABB - Schneider Electric.- (*)	\$ 2.053,00	\$ 12.318,00	\$ 2.819,74	\$ 16.918,44	\$ 2.710,00	\$ 16.260,00	\$ 1.292,43	\$ 7.754,58	\$ 2.564,20	\$ 15.385,20	\$ 4.440,00	\$ 26.640,00	
9	3	Unidad	Distribuidor Eléctrico, Tipo de conexión Tetrapolar, Corriente 125A, Puntos de conexión 7, con protector plástico. Uso Profesional. Con anclaje para riel Din. Del tipo Elent.-	\$ 403,00	\$ 1.209,00	\$ 711,17	\$ 2.133,51	\$ 661,00	\$ 1.983,00	\$ 4.470,71	\$ 13.412,13	\$ 601,60	\$ 1.804,80	\$ 970,00	\$ 2.910,00	
10	1	Unidad	Gabinete metálico 750x1200x225mm con contra-frente abisagrado 750x1200 y Soporte reg-contr-frente min 90 max 130, Del tipo Genrod.	\$ 14.002,00	\$ 14.002,00	No Cotiza	No Cotiza	\$ 16.080,00	\$ 16.080,00	\$ 23.397,50	\$ 23.397,50	\$ 19.509,60	\$ 19.509,60	No Cotiza	No Cotiza	
11	2	Unidad	Interruptor Termomagnético, Alimentación Tetrapolar, Tensión 400V, Corriente 40A, Curva de disparo C. Potencia de Ruptura 6kA. Marca SIEMENS-ABB-Schneider Electric. (*)	\$ 2.494,00	\$ 4.988,00	\$ 2.819,74	\$ 5.639,48	\$ 1.610,00	\$ 3.220,00	\$ 950,98	\$ 1.901,96	\$ 2.402,60	\$ 4.805,20	\$ 4.440,00	\$ 8.880,00	
12	3	Unidad	Interruptor Termomagnético, Alimentación Bipolar, Tensión 400V, Corriente 40A, Curva de disparo C. Potencia de Ruptura 3kA. Marca SIEMENS-ABB-Schneider Electric.- (*)	\$ 595,00	\$ 1.785,00	\$ 560,04	\$ 1.680,12	\$ 714,00	\$ 2.142,00	\$ 458,94	\$ 1.376,82	\$ 472,30	\$ 1.416,90	\$ 900,00	\$ 2.700,00	
13	6	Unidad	Interruptor Termomagnético, Alimentación Bipolar, Tensión 400V, Corriente 16A, Curva de disparo C. Potencia de Ruptura 3kA. Marca SIEMENS-ABB-Schneider Electric (*)	\$ 452,00	\$ 2.712,00	\$ 430,79	\$ 2.584,74	\$ 530,00	\$ 3.180,00	\$ 343,93	\$ 2.063,58	\$ 472,38	\$ 2.834,28	\$ 700,00	\$ 4.200,00	
14	3	Unidad	Conmutadora 2P45A panel 2 vías 1-0-2. Del tipo Vefben 422	\$ 1.273,00	\$ 3.819,00	\$ 1.379,86	\$ 4.139,58	\$ 1.304,00	\$ 3.912,00	\$ 2.855,36	\$ 8.566,08	\$ 1.310,06	\$ 3.930,18	No Cotiza	No Cotiza	
15	80	Unidad	Cable Subterráneo 3x2,5mm, conductor de cobre, color Celeste - Marron - Verde, Aislación PVC. x metro.-	\$ 53,00	\$ 4.240,00	\$ 61,46	\$ 4.916,80	\$ 57,60	\$ 4.608,00	\$ 71,93	\$ 5.754,40	\$ 48,28	\$ 3.862,40	\$ 88,00	\$ 7.040,00	
16	50	Unidad	Cable Subterráneo 4x4mm, conductor de cobre, color Celeste - Marrón - Rojo - Negro, Aislación PVC. x metro.-	\$ 103,00	\$ 5.150,00	\$ 113,93	\$ 5.696,50	\$ 112,00	\$ 5.600,00	\$ 133,34	\$ 6.667,00	\$ 96,80	\$ 4.840,00	\$ 170,00	\$ 8.500,00	
17	50	Unidad	Cable unipolar, 1x4mm, color Verde/ Amarillo, x metro.-	\$ 20,00	\$ 1.000,00	\$ 19,82	\$ 991,00	\$ 23,10	\$ 1.155,00	No Cotiza	No Cotiza	\$ 18,83	\$ 941,50	No Cotiza	No Cotiza	
18	30	Unidad	Cable Subterráneo 4x10mm, conductor de cobre, color Celeste - Marron - Rojo - Negro, Aislación PVC. x metro.-	\$ 232,00	\$ 6.960,00	\$ 248,85	\$ 7.465,50	\$ 252,00	\$ 7.560,00	\$ 291,25	\$ 8.737,50	\$ 229,80	\$ 6.894,00	\$ 366,00	\$ 10.980,00	
19	30	Unidad	Cable unipolar, 1x10mm, color Verde/ Amarillo. x Metro.-	\$ 51,00	\$ 1.530,00	\$ 54,67	\$ 1.640,10	\$ 58,80	\$ 1.764,00	No Cotiza	No Cotiza	\$ 50,80	\$ 1.524,00	No Cotiza	No Cotiza	
20	20	Unidad	Bandeja portacables perforada tramo recto. Ancho 100mm, Largo: 3 metros, ala: 50mm.	\$ 507,00	\$ 10.140,00	\$ 423,36	\$ 8.467,20	\$ 485,00	\$ 9.700,00	\$ 1.311,56	\$ 26.231,20	\$ 401,00	\$ 8.020,00	\$ 733,00	\$ 14.660,00	
21	50	Unidad	Soporte bandeja portacable 180mm.	\$ 114,00	\$ 5.700,00	\$ 97,88	\$ 4.894,00	\$ 143,00	\$ 7.150,00	\$ 218,73	\$ 10.936,50	\$ 120,80	\$ 6.040,00	\$ 170,00	\$ 8.500,00	
22	1	Unidad	Amperímetro + Voltímetro + Cofímetro c/3 tranf. De Intensidad 100/5	\$ 8.161,00	\$ 8.161,00	No Cotiza	No Cotiza	\$ 13.494,00	\$ 13.494,00	\$ 4.530,00	\$ 4.530,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	
23	5	Unidad	Bornera Tetrapolar 4x60A Bulón 1/4". Del tipo keland T4-60 (500V)	\$ 181,00	\$ 905,00	\$ 179,25	\$ 896,25	\$ 198,00	\$ 990,00	\$ 350,00	\$ 1.750,00	\$ 192,80	\$ 964,00	No Cotiza	No Cotiza	
24	3	Unidad	Señal d22 NEON 220V Aro Cromado Roja	\$ 119,00	\$ 357,00	No Cotiza	No Cotiza	\$ 194,40	\$ 583,20	No Cotiza	No Cotiza	\$ 228,60	\$ 685,80	No Cotiza	No Cotiza	

R. N°	Cant	Unidad de Medida	Descripción	OFERENTES												
				1 - TOFEMA SA		2 - ELECTRICIDAD HAEDO SA		3 - YLUM SA		4 - REGGIO MARCELO FERNANDO		5 - ELECON ARGENTINA SRL		6 - ENRIQUE JORGE LA GRUTTA		
				Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	
25	20	Unidad	Terminales de potencia preasilado ojal 1/4" para cable 10mm.	\$ 39,00	\$ 780,00	No Cotiza	No Cotiza	\$ 13,68	\$ 273,60	No Cotiza	No Cotiza	\$ 13,58	\$ 271,60	No Cotiza	No Cotiza	
26	25	Unidad	Cable unipolar 10mm2. Color Rojo, del tipo Pirelli superastic Flex. x Metro.-	\$ 51,00	\$ 1.275,00	\$ 54,67	\$ 1.366,75	\$ 58,80	\$ 1.470,00	No Cotiza	No Cotiza	\$ 50,80	\$ 1.270,00	No Cotiza	No Cotiza	
27	25	Unidad	Cable unipolar 10mm2. Color Marrón, del tipo Pirelli superastic Flex. x Metro.-	\$ 51,00	\$ 1.275,00	\$ 54,67	\$ 1.366,75	\$ 58,80	\$ 1.470,00	No Cotiza	No Cotiza	\$ 50,80	\$ 1.270,00	No Cotiza	No Cotiza	
28	25	Unidad	Cable unipolar 10mm2. Color Celeste, del tipo Pirelli superastic Flex. x Metro.-	\$ 51,00	\$ 1.275,00	\$ 54,67	\$ 1.366,75	\$ 58,80	\$ 1.470,00	No Cotiza	No Cotiza	\$ 50,80	\$ 1.270,00	No Cotiza	No Cotiza	
29	25	Unidad	Cable unipolar 10mm2. Color Negro, del tipo Pirelli superastic Flex. x Metro.-	\$ 51,00	\$ 1.275,00	\$ 54,67	\$ 1.366,75	\$ 58,80	\$ 1.470,00	No Cotiza	No Cotiza	\$ 50,80	\$ 1.270,00	No Cotiza	No Cotiza	
30	1	Unidad	Bornera 1x 60A Bulón 1/4"	\$ 59,00	\$ 59,00	No Cotiza	No Cotiza	\$ 65,00	\$ 65,00	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	
31	3	Unidad	Cinta Aisladoras PVC 20 mts, negra, del Tipo 3M	\$ 91,00	\$ 273,00	No Cotiza	No Cotiza	\$ 48,20	\$ 144,60	\$ 55,30	\$ 165,90	\$ 70,80	\$ 212,40	No Cotiza	No Cotiza	
32	1	Unidad	Bolsa Precinto 200x4,7mm x 100 unidades	\$ 136,00	\$ 136,00	No Cotiza	No Cotiza	\$ 177,00	\$ 177,00	\$ 228,69	\$ 228,69	\$ 62,60	\$ 62,60	No Cotiza	No Cotiza	
33	23	Unidad	Extensión múltiple de 4 tomas, cuerpo de polipropileno, Largo cable 2 metros, conductores de 3 x 0,75mm, ficha indesarmable, Potencia máxima 10A, con tecla de corte, protección IP20, de Tipo Exullt.-	\$ 280,00	\$ 6.440,00	No Cotiza	No Cotiza	\$ 337,00	\$ 7.751,00	\$ 192,00	\$ 4.416,00	\$ 369,10	\$ 8.489,30	No Cotiza	No Cotiza	
34	4	Unidad	Riel Barra DIN 100cm, seccionable	\$ 146,00	\$ 584,00	No Cotiza	No Cotiza	\$ 153,00	\$ 612,00	\$ 170,61	\$ 682,44	\$ 86,00	\$ 344,00	No Cotiza	No Cotiza	
35	5	Unidad	Varilla roscada 1/4" x 1 metro, con 100 tuercas.-	\$ 32,00	\$ 160,00	No Cotiza	No Cotiza	\$ 23,00	\$ 115,00	No Cotiza	No Cotiza	\$ 38,40	\$ 192,00	No Cotiza	No Cotiza	
TOTAL GENERAL DE LA OFERTA:						\$ 125.416,70		\$ 116.829,02		\$ 159.451,00		\$ 191.938,32		\$ 147.904,88		\$ 157.486,00
Condiciones de Pago:				10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.		10 a partir de Recp. Def.		
Plazo de Entrega:				No declara - S/ Pliego: 10 días Hábiles		No declara - S/ Pliego: 10 días Hábiles		10 días Hábiles		30 días Hábiles		7 días Hábiles		No declara - S/ Pliego: 10 días Hábiles		
Plazo de Mantenimiento de Oferta:				S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		
Lugar de Entrega y de Pago:				S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		S/ Pliego		
Observaciones:																
4 - Cotiza alternativa para el renglón 10 a \$14.896,94.																

Se deja constancia que el presente cuadro comparativo de precios, se realizó desde el punto de vista administrativo, quedando la parte técnica a cargo del solicitante.